
Ausbildung zum Gärtner
Fachrichtung Garten-Landschaftsbau

Infobox
Art: duale Ausbildung
Dauer: 3 Jahre
Gehalt:  1. Abj. 1060,00€

2. Abj. 1180,00€
3. Abj. 1290,00€

Start: 01.08.2025
Standorte: Rostock, Berlin,

Ludwigsfelde/Potsdam, Halle,
Cottbus, Hamburg/Rellingen

Du arbeitest gerne draußen, bist kreativ und machst Dir auch gerne mal die 
Hände schmutzig?
Komm zu uns und wir zeigen Dir, was Du mit diesen Eigenschaften alles erreichen 
kannst.

Gemeinsam begrünen wir Dächer und Fassaden von öffentlichen Gebäuden und 
Wohnhäusern. Wir sorgen für natürliches Grün in Fußgängerzonen, in Gärten, an 
Straßen, Flugplätzen und Wasserstraßen.
Wir sind Spezialisten für Naturschutz. Zusammen legen wir Biotope, Seen und 
Flusslandschaften an, begrünen Müllkippen, Abräumhalden und Kiesgruben und 
sorgen so dafür, dass die Natur wieder ins Gleichgewicht kommt.

Warum zur alpina ag? Du profitierst von unserer langjährigen Erfahrung, arbeitest 
bei spannenden öffentlichen und privaten Projekten mit, kannst unseren 
modernen Technik- und Fuhrpark verwenden und wirst individuell gefördert. 
Unser Ziel ist es, Dich auch nach Deiner Ausbildung weiter bei der alpina ag zu 
beschäftigen!

Hört sich gut an? Dann bewirb Dich gleich jetzt! 
Wir freuen wir uns auf Deine Bewerbung.

ODER:
Franziska Ruhnke
Personalreferentin
03329 6902 22
f.ruhnke@alpina-ag.de

Kontaktdaten:

Rostock:
Rostock@alpina-ag.de

Berlin:
Berlin@alpina-ag.de

Ludwigsfelde/Potsdam:
Ludwigsfelde@alpina-ag.de

Halle
Halle@alpina-ag.de

Cottbus:
Cottbus@alpina-ag.de

Hamburg/Rellingen:
Hamburg@alpina-ag.de

mailto:f.ruhnke@alpina-ag.de
mailto:Rostock@alpina-ag.de
mailto:Berlin@alpina-ag.de
mailto:Ludwigsfelde@alpina-ag.de
mailto:Halle@alpina-ag.de
mailto:Cottbus@alpina-ag.de
mailto:Hamburg@alpina-ag.de

	Folie 1

